
55 mld zł  z  Unii  Europejskiej  na
rozwój energetyki w Polsce

Na przestrzeni 20 lat wiele zmieniło się w polskiej branży
energetycznej.  W  2004  r.  zaledwie  3%  produkowanej
energii  elektrycznej  pochodziło  z  odnawialnych  źródeł
energii, dziś jest to 27%. Polska dzięki środkom unijnym
dokonała  znaczącej  transformacji  w  zakresie
termomodernizacji i poprawy efektywności energetycznej.
Łączna suma dotacji  unijnych na cele energetyczne wyniosła 55 mld zł,  a  to
jeszcze nie koniec inwestycji związanych z transformacją. Zakontraktowano już
dofinansowania  na  projekty  związane  z  budową  morskich  i  lądowych  farm
wiatrowych oraz biogazowni.
W latach  2004-2022  dofinansowano  498  tys.  instalacji  OZE,  w  tym 328  tys.
instalacji do produkcji energii elektrycznej oraz 170 tys. instalacji do produkcji
energii cieplnej z OZE.
Dzięki środkom z funduszy unijnych przeprowadzono termomodernizację 14 373
obiektów użyteczności publicznej oraz budynków wielorodzinnych.

Od  momentu  akcesji  Polski  do  Unii  Europejskiej  wielkość  produkcji  energii
elektrycznej z odnawialnych źródeł energii wzrosła ponad 11-krotnie, natomiast
produkcja energii z węgla kamiennego i brunatnego zmalała 1,5-krotnie. Jeszcze
20 lat temu 94% wytwarzanej energii w Polsce pochodziło ze spalania węgla, dziś
jest to 59%, natomiast 27% stanowią OZE.
Transformacja energetyczna trwa, a dofinansowania i dotacje unijne wzmocniły
sektor  i  nadały  tempa  kształtowaniu  się  nowych  perspektyw  tej  branży.
Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. również przyczynia
się  do  tych  zmian,  realizując  projekt  ,,Droga  do  zatrudnienia  po  węglu”
skierowany do osób tracących dotychczasowe miejsce pracy w sektorze górnictwa
i energetyki konwencjonalnej. W ramach projektu oferujemy nawet 120 tys. zł
dotacji na rozpoczęcia działalności oraz 4 200 zł/msc. wsparcia pomostowego.
Wszystkich  zainteresowanych  szczegółami  zapraszamy  na  stronę  projektu:
http://warp.org.pl/dotacje/klient-indywidualny/droga-do-zatrudnienia-po-weglu/htt
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p://warp.org.pl/dotacje/klient-indywidualny/droga-do-zatrudnienia-po-weglu   lub
kontakt z naszym Biurem regionalnym przy ul. R. Dmowskiego 3, 62-500 Konin
pod nr tel. 61 65 06 250.
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